Henrich, seine Kinder, Theodericus dictus Fleck, sein Bruder,

(A, M)

Gobelinus de Gleuel, Ehemann seiner Schwester, |

10}, Theoderich genannt Vlecke von Holstein, Mavschall, ist zu Briihl

anwesend, als der Erzbischof von Céln den Theoderich Luyf von

Grafen von Cleve mit dem Schlosse Greven-
£ 26. Febr. (L. IL 469.)

Cleue, Bruder des

broich belehnt, 12

11. Ritter Theoderich, genannt Flecke, ibertriigt die Hilfte seines
Hofes Meral bei Monheim, in der Pfarre Richrath gelegen, dem
Grafen Walvam von Jiilich als Preis seiner Befreiung aus dessen
Gefangenschaft seit der Schlacht von Worringen zu Lehn auf
1289 20. Nov. (L. IL 521))

12. Henrich und Theoderich genannt Flecke und Henvich genannt
Stail, Britder und Ritter, verséhnen sich mit dem Grafen Adolph
von Berg, verzichten auf die Burglehne zn Neuerburg , die
Vogtei zu Langel und entlassen Grafen Theoderich v Limburg

aus der Gefangenschaft. 1290 8. August?). (I II1. 204.)
Universis presens seriptum visuris & andituris, Henriens
& Theodoricus dieti Flecke, ac Henrvieus dietus Stail fratres
milites salutem recognoseere  verilatom, Noveritis quod  eum

) Bs kinnte anch Tiburtiug am 14. April gemeint sein, allein

dieses Fest wird doch meistens Tiburtius und Valerianus genannt,
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inter nobilem virum dominum Adolphum comitem de Monte ex

una parte & nos fratres predictos ex altera super quibusdam

pecuniarum summis & dampnis & usuris exinde exortis, in (1=
bus eundem dominum comitem teneri asserebamus, questio ver-
|1 teretur, nos amicorum nostrorum wusi consilio spontanea volun-
j tate renunciavimus & renunciamus afque effestucamus per pre-
sentes pure & simpliciter pro nobis & nostris heredibus omnibus
; dampnis, gquecunqgue sustinuimus vel que mos subire oportebat
usque in hodiernum diem, sive hujusmodi dampna provenissent
occasione principalium debitorum, in quibus predictus dominus
comes nobis tenebatur & adhue tenetur, sive ex fidejussione sen
cansa quacunque, quas pro ipso domino comite subivimus apud
(uascunque personas, renunciantes omnibus litteris et instrumen-
tis, que a predicto domino comite habuimus et habemus super
eo. Item ego Henricus Flecke predictus feoda mea castrensia,
que habui et tenui in novo castro a predicto domino comite, in
suas manus ad gratiam suam cum omnibus suis attinentiis pro
me et meis heredibus resigno per presentes. Item ego Henriens

Flecke resigno pro me et meis heredibus advocaciam in Langele,
gquam tenmi et habui a predicto domino ecomite, et quidgnid
juris habui in eadem, et litteras sive instrumenta, que habui
super dicta advocatia, similiter resigno et restituo, nec aliquid
juris mihi et meis heredibus de cetero in eadem advocatia ven-
dicabo. Item ego Henricus Flecke super guerra, que vertitur
inter nobilem virnm dominum Everhardnm comitem de Marcka
ex una parte et me ex altera, compromitto in dominos comitem
de Monte, et Henriecnm dominum de Wintecge, {ratrem gjus,
jtu. {'1111_’»11 t[ll.lilllllili Il)‘-i L.Il‘l“]hi".’:']_’illi' de dicta guerra, ratum et
firmum observabo, posita eisdem dominis super hae fidejussoria
cautione. Fgo vero Henrieus dietus Stail miles predictus pen-
sionem quadraginta maldrorum trieti, quam recipere consuevi
apud Harve nomine dicti domini comitis, et habui ab eodem
pro quinquaginta mareis, in quibus idem dominus comes mihi
tenebatur ex causa mutuni, spontanea voluntate pro me et here-
dibus meis resigno in his scriptis et omni juri, quod mihi in
eisdem quadraginta maldris competebat et competere potuit
ratione debiti supradicti, remuncio simpliciter et de plano, ef

E
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litteras , quas super hujusmodi pensione habui a dicto domino
comite, eidem resituam ot restituere promitto. Item nos fratres
dominum Theodericum comitem de Limburch, cuem captivum
tenuimus, liberum et quitum de hujusmodi captivitate dimitti-
mus, et fidejussores nobis positos de eodem. Ttem nos fratres
prenominati, videlicet Henrvicus ef Theodericus junior Fleckones,
et Henricus dictus Stail, proprietates omnium bonorum nostrorum
quas nunc habemus et inposterum acquiremus, in gquibuscunque
loeis sitorum, supraportamus in manus ejusdem comitis & eadem
bona recipiemus a domino comite et suis heredibus titulo feodi
perpetuo possidenda. Ttem nos fratres predicti bona fide pro-
mittimus et tactis sacrosantis juramus et nos ad hoc obligamus
per hujusmodi juramentum, quod terram ipsius comitis domini
nostri potenter et patenter a quibuscunque invasoribus pro
nostris viribus defendemus, et nunquam contra dictum dominum
nostrum comitem auf suos heredes aliquid mali vel dampni in
personis aut rebus attemptabimus, gen nos contra ipsos aliquod
auxillum prestabimus aut inferri procurabimus per nos aut
nostros quoquomodo, omni dolo et fraude exclusis. Item ego
(rerardus de Vreggene proprietatem omnium bonorum, quam
habeo et in futurum habuero, predicto domino comiti suprapor-
tavi et supraporto, et eam ab ipso recepi et recipio noming
feodi hereditarie possidendam. Item nos fratres predicti univer-
sis et singulis litteris et instrumentis, a domino nostro comite
predicto obtentis super articulis et causis preseriptis, simpliciter
et de plano renunciamus, et si alie littere aut instrumenta
apud nos scienter vel inseienter forsan remanerent , nulle ernnt
et annichilate, et carebunt robore firmitatis. Ut autem omnis
rancor et materia questionis inter nos hineinde sopiatur, renun-
ciamus tam nos fratres quam efiam ego (erhardus predicti
modo, gno supra, pro nobis et nostris heredibus omnibus inimi-
cifils, quas contra predictum dominum nostrum comitem et suos
coadjutores et speecialiter contra Adolphum de Urbach militem
habuimus et habemus, et promittimus per juramentum supra
prestitum, quod contra hujusmodi renunciationes et Jjuramenta
in posterum nullatenus veniemus. In cujus vei testimonium
sigilla. nostra una cum sigillis honestorum virorum Hermanni
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plebani in Vregoene, Arnoldi et Danieliz de

om milibom,
ad petitionem nostram presentibus sunt appensa. Et nos H,
plebanus, Arnoldus & Daniel de Bachem milites predieti profite- s
mur sigilla nostra ad petitionem predictorum fratrum in testi-
monium premissoram presentibus apposuisse. Datum et actum
feria, quarta proxima ante festum Tyburtii anno Domini M. CC

nonagesimo.

13. Walram von Jiilich, Herr zu Bergheim, entliisst auf Bitten des
Ritters Theoderich Vlecken von Holstein , den, dem Colner Stiff
St. Caeciliae gehirigen Hof Bolant aus der Vogtei. 1290 20. Dee
(L. IX. H35.)

14. Ritter Theoderich Vlecke von Holstein stellt Biirgen . mit denen
er das Einlager halten will, falls sein Bruder Heinrich das Urtheil
nicht erfiillen michte, was 4 Schiedsrichter und ein Obmann iither
die Gefangennehmnng des Sohnes des letzteren durch die Cilner

Biirger fiilllen sollen. 1200 den 24. April (0. St.)

Universis presentes litteras visuris et andituris. Tgo
Theodericus dictus Vlecke de Holsteyn miles nofum
|

facio, quod cum dominus Henricus frater meus dietus Vlecke

de Holsteyn super requisitionis sue controversia, guam habnit

contra honestos viros, cives Colonienses tam ratione eaptivitatis
filii sui quam alia gquacungue de causa in dominum Danie lum

dietum de Bacheym militem et me pro parte sua, dietique

cives Colonienses pro se in honestos viros Hildegerum Heyn-
rich dictum Birklin et Brunonem dictum Hardevust
milites compromissent simpliciter et de plano, si super hiis
immter se concordando pronuntiaverint dixerint et statuerint,

fieri l;lli-'n|

inter partes quod hoe impleri debeat ef servari.
Sed si prefati compromissarii sen pronunciatores non possent
inter se de premissis concordare, quod addito eis pro superiore

magistro domino Johanne dieto Scherfgin milite electo a

partibus hine inde tali modo, quic quid de premi dixerif,
pronuntiaverit et statuerit, hoc ratum servari debet . el
impleri, propter quod ad majorem securitatem pro fratre meo
predicto premissa servaturo constitui et innovavi prefatis, Civibus
fideinss

de Elvervelde, Hermannum de Immelhusen, Thil-

g dominum Godefridom de Schinne, Arnoldum
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mannum diectum Raitze, milites et Reyvnardum dietum

de Gerolszhoven canonicum ecclesie sancti Georgii Colo-

nie runt fide

i, qui se pro me insolidum obligantes promis
P

isitionis sue actione

data, si frater meus predictus non contentus muntiationi et

ordinationi premissorum , quod pro requ
contra cives predictos non movebit questionem in futurum et
nichilo minus dieti fidesussores mei moniti ex parte dietorum
civinm intrabunt Coloniam vel quilibet corum ponet unum
famulum bone nationis cum equo wno, loco sui et ego perso-
naliter intralio Coloniam cum eisdem ad iacendum in nuno honesto
hospitio more bonornm fideinssorum abinde non recessuri nec

aliguis eorum partem suam solvendo liberabitur ab eadem,

donec ipsis eivibus de d

satisfactum, fraude et dolo penitus in hiis exclusis. Super hoc

ectn habito in premissis fuerit plenarie

in testimonium atque fidem si

gillom meum duxi presentibus

apponendum. Nos vero fideiussores prenominati omnia et sin-

|« - 11 o] r S o 1 : = 't -} .
gula premissa vera esse et nos ad ea msolidum ut dietum est

1.1 m 1
obligasse recocnoscentes eco Theode

icus Raitze predictus sigil-
lom  meum duxi presentibus apponendum et nog alii quia
sigilla. penes nos non habuimus contenti sumus sigillis  his
appensis.  Datum anno domini millesimo. CC. nonagesimo

quinto in die beati Georgii martivis.
Die beiden Siegel habe ich Tafel I. Nr 1 und 4 abgebildet.

15. Godfrid v. Nyvenheim verkauft dem deutschen Orden seine siimmt-
lichen Besitzungen zn Orken 1301 25. Mai. (Cath. com. 120.)

In nomine domini amen, Vniuers presens seriptum visu-
rig et andituris in perpetuum. Nos Godefridus diectus de

Nivenheim miles. Gertrudis ecius uxor legitima coniuges

notum esse cupimus et fenmore presenfimm publice profitemur,
guod nos ob enidentem necessitatem nobis ad presens ingruentem
videlicet onera debitorum manu conjuncta el consensu vnanimi,
accedente ad hoc voluntate, vafihabitione paviter et consensu
liberorum et heredum nostrorum Conradi sacerdotis plebani in
lLionenich, Gerhardi, Goswini Werneri et Hermanni
diehh Ottir Gertrudis vxoris Gerhardi deMlordorf mili-

tis, Aleydis vxoris Rudegeri de Beckindorf armig

Lyze, Hildegundis et Katerine elaustralium seu monialinm
cenobii in Hensberg, vendidimus et vendimus tradidimus et
tradimus, supportauimus et supportamus nos et heredes nostri
predieti viris religiosis . . . Commendatori et fratribus ordinis
hospitalis bte Marie theutonici domus Confluentie treuerensis
dyocesis ementibus et recipientibus pro se et suis suceessoribus
commendatoribus et fratribug dicte domus omnia et singula bona
nostra immobilia, que habemus actenus habuimus in villa de

Owverken ef suis perfinentiis in parochia de Elze siue con-

stant in edificiis, domibus, eurtibus, terris arabilibus, paseuis,
pratis, piscationibus, nemoribus, nrisdictionibus, molendinis, cen-
sibus et 1aribus aliis gquibusennque spectantibus ad bona supra-
dicta, que bona actenus tenuimus et possedimus titulo feodi a
commendatore et fratribns memoratis. Ttem vendidimus et ven-
dimus tradidimus et tradimus eisdem . . . Commendatori et
fratribus bona nostra omnia et singnla sita inpertinentis dicte
Ville Overken prout sita sunt ibidem, que actenus tenunimus
et possedimus titulo feodi ab honorabilibus viris . . Decano et
capitulo ecclesie St. Gereonis coloniensis de quibus soluntur
eisdem ., decano et capitulo singulis (annis) nomine census
quinque solidi vsualis monete minus quinque denari et maldrom
anene in die sti Andree Apost, ftransferentes et renunciantes

sponte pure et simpliciter ad manus dictorum religiosorum omne
jus, quod actenus habuimus in bonis antédietis, ad habendum,
tenendnm et possidendum imperpetunm bona que ab ipsis reli-
giosis tennimus tamquam verum ipsorum allodium, nee non et
alia bona gue tenuimus a prefatis.. decano et capitulo ecclesie
St. Gereonis memorate modo preseripto imperpetuum et ipsis de
dictis bonis deinceps quidquid placuerit faciendum, pro pretio
octingentarum marcarum pagamenti coloniensis currentium duo-
decim solidis pro mavea qualibet computatis, quod pretium
nobis esse solutum numeratum et fraditum ab emptoribus pre-
dictis esse recognoscimus integraliter et ad plenum et contenti
sumus ne¢ non idem prefinm econnersum esse in exonerationem
debitorum nostrorum et ad alios vsus nostros communes neces-
sarios et opportunos, exceptionem predicti pretii non numerati,

non traditi, nec soluti et in ysus nostros predictos non conuersi
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renunciantes omnio, que bona omnia et singnla nomine dictorum

Commendatoris et fratrum nos constitnimus possidere donee

possessionem acceperint corporalem, gquam acecipiendi sua aucto-

ritate et retinendi deinceps omnimodam tenore presentium
concedimus facultatem, promittentes pro mobis et suceessoribus
nostris predictis emptoribus pro se et suis successoribus legittime

stipulantibus predicta bona vendiba ommia et singula ab ommni

homine et vninervsitate legittime defendere. auctorisare et dis-
brigare sen debitam warandiam prestare secundum ius et terre
consuetudinem. Spondemus nichilominus nos et heredes nostri
eisdem emptoribus et eorum successoribus super dictis bonis uel
aliqua parte ipsorum litem uel confrouersiam vllo unquam tem-
pore non inferre per nos alium uel alios nec inferenti consentire,
sed pr

edictam venditionem et omnia et singnla supraseripta et
infraseripta perpetuo rata et firma tenere et habere et non con-
trafacere de iure uel de facto per nos alium uel alivs aliqua

ratione arte ingenio siue causa. renunciantes nos pro nobis ef

Ire

heredibus nostris predictis, et nos 1 les vna cum parentibus
nostris predictis, exceptioni doli, actioni in factum, condictione
sine causa et ob causam, restitutione in integrum, liferis impe-
tratis et impetrandis, deceptioni ultra dimidium iusti precii. Ef
ego Gertrudis predicta uxor legitima (. predicti pro me prini-

io dotis sen donationis propter nuptias et omni alii exceptioni

et defensioni iwris et faeti que possent dici uel oppomi confra

presens instrumentum uel factum, et nobis uel alicui nostrorum

possent prodesse et dictis ve

s el

iosis obesse circa premis

;t]iillu_n] 1'|'-‘|_".'|1i-_._-:|)I‘I]I'l]. Juro etiam ego G. ll!'z'l_-illi'i:'l ad sancta

dei ewangelia corporaliter tacta dicta bona uel aliquod eorundem
non repetere ratione dotis sen donationizs propter nuptias et
dictis . . Commendatori et fratribus litem non mouere uel impe-
tere supra dictis et singula in presenti contracta continentia rata
et firma tenere prout superius est expressum. In cuius rei tes-
timonium et perpetuam firmitatem presens venditionis et emptio-
nis instrumentum confici fecimus et sigillari nostro nos G
predictus pro nobis et uxore nostra et heredibus nost
nec non g

is predictis
sillis videlicet nobilis viri Walrami dicti de

Brughe, Fleckonis de Hostadin, Gumperti de Gers-
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tor ff militum, que ad preces nostras presentibus sunt appensa
et nos Walramus. Th. dictus Flecko dapifer et gumpertus
predieti recognoseimus predictum emptionis et vendicionis con-
tractum ac omnia ef singula suprascripta insinuata acta coram
nobis et esse vera et sigilla nostra ad preces predictorum coniu-
gum et ipsornm heredum predictorum presentibus appendisse in
testimonium predictornm. Datum anno dni MO OG0 primo in
die beati Urbani Martiris.

Die Siegel hangen an seidenen Fiiden aus je zwei Lagen, einer
grinen und einer purpurrothen bestehend. Das erste Siegel , drei-
eckig , zeigt einen Schild mit ecinem Querbalken ,  Umschrift:
i 8. GODEFRIDI NIVENHEM. MILIT. Das zweite, runde, hat einen
Schild mit einem rechtskletternden, einschwiinzigen, sekrimten Liwen.
Umschrift: + 5. WALRAML DE, KESSELE. ET. DNI. DE. (BRVCHE)
Das dritte ebenfalls runde zeigt einen unten eliptisch geformten Schild
mif den acht Kugeln, Umschrift: 4. THEOD. ... . DE. HOIST.
MILIT (Biehe die Abbildung Tafel II. Nr. 5) Das vierte

dreieckiz und hat einen Schild mit einem Querballken, im rechten

st wieder

Oberwinkel einen sechsstrahligen Stern, Umschrift: 4. 8. G. . . RTi
MiLiT. DE. GERSTORP. Die Urkunde
geschichtlicher Bedeutung als sie ze

in sofern von rechts-

; wie man sich gegen das

damals immer mehr eindringende rémische und canonische Recht

durch Cautelarformen zu gchiitzen suchte.

16. Theoderich Vlecke, Daniel canonicus zu Cunibert, Winrich und

Engelbert seine Briider, Flecke sein Sohn und Gerard Garzo

Schwiegersohn, die selbst der Stadt Ciln K riegsdienste geleistot
und ihr ausserdem 6 Bewaffnete zur Verfiigung gestellt haben,
quittiren den dreimonatlichen Sold mit 150 Mark, 1320 18. Mirz
(C. St)
Nos Theodericus vlecke, Daniel, Winricus,
Engelbertus fratres dicti Vlecke, flecko et Gerardus

dictus G arz, filins ef gener dicti Vleckonis, stipendiavii civitatis

Coloniensis, presentibus protestamur, gquod tam pro nobis (puan

pro sex nostris :Jl'isli;-'-'r'---' et sociis nostris l'i'l‘i'l'|l-llll'ﬂ" de prii-
dentibus viris iudicibus, scabinis,. consulibus cet srisque civibus
Coloniensibus stipendinm nostrum trivm mensinm incipientibus

in die Lucie virginis et expirantibus feria quinta post Gregorii

pape, scilicet centum et quinguaginta mareas coloniensis paga-

A _ = et 1
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menti, de quibus eos quitos et solutos cum presentibus procla-

mamus,  Si

O

illis Theoderiell Fleckonis ef Danielis \_\]‘i_‘lut'-tl_]l‘l'llll

presentibus in  testimonium appensis concorditer sumus usi.

Datum feria quinta post Gregorii anno domini milessimo tre-
1 5

centesimo vieesimo.

Die beiden Biegel habe ich Tafel T, Nr. 2 u. 3 abgebildet. Die
Umschrift bei Daniel bekundet dessen Stellung als Stiftsherr,

17. Tilmann Fleck mit seinen Sihnen, seinem Schwiegersohne und
seinem Linkel quittivt der Stadt Ciln den ihnen fiir Kriegsdienst
schuldigen Sold. 1320 15. Deec. (St. C.)

Universis presentes litteras visuris et audituris. Nos
Tilmannus Flecko, Daniel, Winricus et Engilbertus
fratres, Gerardus dictus Gartze gener Tilemanni predicti
ac Tilmannus filins Thilmanni Flecconis predicti notum
facimus fenore presentium publice protestantes, quod honorabiles

viri cives Colonienses nobis de unive

50 servitio stipendii nostri
ipsis per nos facto ac omni iure seu debito, quod nobis ex hoe
competebat, integre et plenarie satisfecerunt, de quibus eos
proclamamus quitos publice per presentes et promittimus hona
fide, quod nec ipsos nec quemquam ex eis super hiis decetero
impetere sen molestare poterimus vel debemus omni fraunde eb
dolo exclusis. In cuius rei testimoninm nos Tilmannus Flecco,
Daniel et Winricus predieti sigilla nestra duximus presentibus
apponenda, sub quibus nos Engelbertus, Gerardus et Tilmannus
predicti premissa omnia recognoscimus esse vera. Datum feria
secunda post festum beate Lucie virginis anno dni millesimo

trecentesimo vieesimo.

Die Siegel stehen Tafel I. Nr. 2 — 3 abgebildet. Daniel hat in
seinem die Umschrift: 8. Daniel T. can. Seci. Kuniberti, er war also
Canonicus zu St. Cunibert in Céln, Tilman heisst im Siegel Theoderich.

18. Flecke der Aecltere quittirt der Stadt Ciln 8 Mark Rente. 1321,
I3. Nov. (C. St)

Bgo dictus Flecke senior presenti Shes
sgo dietus lecke senior presentibus protestor, t|11m| prii-